

VERYCHIC
Société par actions simplifiée au capital de 250 000 euros
23, rue d'Anjou 75008 PARIS
R.C.S. PARIS 534 393 368

E X T R A I T

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 05 Mars 2026
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Proposition en vue de l'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

Nous proposons d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 629 609 € en intégralité au poste « Report à nouveau créateur ».

Après affectation, le solde du compte "Report à nouveau" passerait ainsi de 1 368 163,41 € à la somme de 738 554,10 €.

Vote de l'Associé unique du 05/03/2026

DEUXIEME DECISION

L'Associé Unique entérine les comptes de l'exercice clos le 31/12/2025 faisant ressortir une perte de 629.609,31 Euros et décide d'affecter ce résultat en totalité au débit du compte "Report à nouveau".

Après affectation, le solde du compte "Report à nouveau" passera ainsi de 1 368 163,41 Euros à la somme de 738 554,10 Euros.

L'Associé Unique rappelle, conformément aux dispositions de l'article 243 du Code Général des Impôts, qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

La décision est prise par l'Associé Unique

Certifié conforme

Le Président



VERYCHIC
Société par actions simplifiée
Au capital de 250 000 euros
Siège social :23, rue d'Anjou 75008 PARIS
R.C.S.PARIS 534 393 368

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2025

Les comptes annuels (le bilan, le compte de résultats et l'annexe) de l'exercice clos au 31.12.2025

Etats financiers certifiés conformes par le Président



Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360	141 360		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 501 696	3 943 834	557 862	1 068 136
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	65 434	65 434		
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	343 638		343 638	26 300
Immobilisations financières (1)				
Participations	3 005		3 005	3 005
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	52 596		52 596	50 125
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	5 107 729	4 150 628	957 101	1 147 566
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	329 601		329 601	397 311
Autres créances	4 570 851		4 570 851	4 214 192
Charges constatées d'avance	83 005		83 005	76 448
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	15 155		15 155	62 036
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	4 998 611		4 998 611	4 749 987
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	10 106 340	4 150 628	5 955 712	5 897 553
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital (dont versé) 250 000	250 000	250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserve légale	25 000	25 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 368 163	1 087 458
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-629 609	280 706
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	1 013 554	1 643 163
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS II		
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	525 112	590 456
Dettes fiscales et sociales	247 056	221 051
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 169 989	3 442 883
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	4 942 158	4 254 390
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	5 955 712	5 897 553
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	6 088 055	3 060 296	9 148 351	9 744 278
Montant net du chiffre d'affaires	6 088 055	3 060 296	9 148 351	9 744 278
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			3	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I			9 148 354	9 744 284
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			9 075 338	8 824 782
Impôts, taxes et versements assimilés			1 845	2 248
Salaires			93 258	129 102
Cotisations sociales			43 612	53 719
Dotations aux amortissement sur immobilisations			601 700	735 209
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			30 443	14 633
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II			9 846 197	9 759 693
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-697 843	-15 409
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée		III		
Perte supportée ou bénéfice transféré		IV		
Produits financiers				
Produits financiers de participation (2)				150 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés (2)			81 308	138 826
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change			56 794	38 937
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS V			138 102	327 764

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	2 622	12 654
Différences négatives de change	67 246	18 995
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES VI	69 869	31 649
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	68 234	296 115
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-629 609	280 706
Produits exceptionnels VII		
Charges exceptionnelles VIII		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats IX		
Impôts sur les bénéfices X		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	9 286 456	10 072 047
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 916 065	9 791 342
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	-629 609	280 706
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier		
(2) Dont produits concernant les entités liées		
(3) Dont intérêts concernant les entités liées		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 5 955 712 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -629 609 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Changements comptables

PCG 122-1 à 122-2, 831-2 et 831-3

Le règlement ANC n° 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le Plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Sur les incidences du nouveau règlement sur les principaux postes de 2025, voir ci-après 1.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. En revanche, des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes de bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers (voir ci-après 2.).

1. Incidences du changement de méthodes comptables sur les principaux postes de l'exercice 2025

a. Impacts de la nouvelle définition du résultat exceptionnel sur l'exercice 2025

A compter du 1er janvier 2025, conformément à l'article 513-5 du Plan comptable général, le résultat exceptionnel comprend :

- les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel et qui n'auraient pas été constatés en l'absence de cet événement ;
- les écritures comptables d'origine exclusivement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ;
- les changements de méthode comptable comptabilisés en résultat, lorsque leur traitement en capitaux propres est exclu en raison de dispositions fiscales ;
- les corrections d'erreurs, à l'exception de celles qui concernent des écritures initialement imputées directement sur les capitaux propres.

Ce changement entraîne le classement en résultat courant d'opérations qui avant l'application du nouveau règlement étaient comptabilisées par nature en résultat exceptionnel. Les principales incidences sont détaillées ci-après [ndlr : sous forme narrative, comme ci-dessous ou sous forme de tableau proforma].

2. Présentation de la colonne comparative (exercice 2024)

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers [ndlr : sous forme narrative ou sous forme de tableau].

Dans la colonne comparative :

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes ;
- les provisions, qui étaient présentées sur une seule ligne, sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Faits caractéristiques

Projets majeurs de l'exercice,

. Immobilisation en cours: migration du site web en vue 3 avec mise en service prévue le 01-07-2026

. En opérations: changement de CRM d'envoi des emails finalisé au 31-12-2025,

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Incident de sécurité intervenu le 26-01-2026 affectant notre prestataire Orchestra-TravelSoft. La société a rempli toutes les obligations légales relatives à cet incident qui n'a pas d'impact sur les comptes clos au 31-12-2025

PRINCIPE COMPTABLE

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Frais de constitution et d'augmentation de capital

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont inscrits au compte de résultat.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- | | |
|---------------------------|-----------|
| • Solutions informatiques | 1 à 3 ans |
| • Informatique | 3 ans |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360			141 360
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 410 271	65 126		4 501 696
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 551 631	65 126		4 643 056
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	65 434			65 434
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	26 300	343 638		343 638
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	91 734	343 638		409 071
Immobilisations financières				
Participations	3 005			3 005
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	50 125	2 500		52 596
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	53 130	2 500		55 601
TOTAL GÉNÉRAL	4 696 494	411 263		5 107 729

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	65 126			65 126		
Total immobilisations corporelles	343 638			343 638		
Total immobilisations financières	2 500			2 500		
TOTAL GÉNÉRAL	411 263			411 263		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360			141 360
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	3 342 134	601 700		3 943 834
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 483 494	601 700		4 085 194
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	65 434			65 434
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	65 434			65 434
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	3 548 928	601 700		4 150 628

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	601 700				
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	601 700				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Tableau des amortissements - Cadre général

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	52 596		52 596
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	329 601	329 601	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	83 569	83 569	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	868	868	
Groupe et associés (2)	3 347 314	3 347 314	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	1 139 100	1 139 100	
Charges constatées d'avance	83 005	83 005	
TOTAL	5 036 053	4 983 456	52 596
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

La ligne Groupe et associés concerne exclusivement des prêts et avances consentis auprès du groupe

Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	525 112	525 112		
Personnel et comptes rattachés	9 933	9 933		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 241	9 241		
Impôts sur les bénéfices	156 747	156 747		
Taxe sur la valeur ajoutée	70 388	70 388		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	747	747		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	255 553	255 553		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	3 914 436	3 914 436		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	4 942 158	4 942 158		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

La ligne Groupe et associés concerne exclusivement des emprunts et dettes contractés auprès du groupe

Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 817	66 848
Dettes fiscales et sociales	13 552	15 775
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	50 705	55 508
TOTAL	152 073	138 131

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 816.50	66 848.40
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	87 816.50	66 848.40
Dettes fiscales et sociales	13 551.73	15 774.77
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	9 374.81	10 916.29
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	4 085.03	4 745.87
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER - SOLTEA	91.89	112.61
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	50 705.04	55 508.07
41981000 CLIENTS AAE	50 705.04	55 508.07
TOTAL	152 073.27	138 131.24

Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	101 114	102 628
Autres créances	619	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	101 733	102 628

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	101 113.66	102 627.95
41810000 CLIENTS FACTURE A ETABLIR	101 113.66	102 627.95
Autres créances	619.21	
43900000 ORGENISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	-248.79	
44820000 État - Produits à recevoir	868.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	101 732.87	102 627.95

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits : - D'exploitation - Financiers - Exceptionnels		
TOTAL		

Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges : - D'exploitation - Financières - Exceptionnelles	83 005	76 448
TOTAL	83 005	76 448

Commentaires : néant

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	250 000	1.00000	250 000
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1 + 2 - 3)	250 000	1.00000	250 000

Commentaires : néant

Ventilation du chiffre d'affaires par activité

Catégories d'activité	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Commissions sur réservations	8 457 427	8 965 834
Ventes de services	690 924	778 444
TOTAL	9 148 351	9 744 278

VeryChic commercialise, via sa plateforme en ligne :

- des réservations d'hôtels et d'appartements,
- des séjours hôteliers et des locations d'appartements,
- des voyages.

La société intervient exclusivement en qualité d'intermédiaire : elle revend les prestations fournies par ses partenaires et ne perçoit qu'une commission, laquelle constitue l'intégralité de son chiffre d'affaires.

En application de l'article L211 16 du Code du tourisme, VeryChic demeure responsable vis à vis de la clientèle de la bonne exécution des prestations vendues, y compris lorsqu'elles sont réalisées par des prestataires tiers, avec possibilité de recours contre ces derniers.

Les packages dynamiques, permettant la composition personnalisée d'un voyage, sont traités selon les mêmes principes : VeryChic agit en tant que distributeur et ne comptabilise que sa commission.

Le chiffre d'affaires est reconnu à la date de réservation. Les réservations d'hôtels sont fermes et non remboursables, tandis que les séjours et voyages peuvent faire l'objet d'annulations selon un barème spécifique, ces dernières n'étant enregistrées qu'en cas de remboursement effectif.

La société commercialise également des cartes cadeau, dont la commission est comptabilisée dès la vente. Au 31 décembre 2025, le solde des cartes cadeau non utilisées s'élève à 458 780 €, correspondant à 71 114 € TTC de commissions.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	
Ouvriers	
Apprentis sous contrat	
TOTAL	2

Commentaires : néant

Variation des capitaux propres (par poste)

Variation des capitaux propres	Montant au début de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice antérieur	Distribution de dividendes	Augmentation de capital	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres (à préciser)	Montant à la fin de l'exercice
Capital	250 000							250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport								
Écarts de réévaluation								
Écart d'équivalence								
Réserve légale	25 000							25 000
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves réglementées								
Autres réserves								
Report à nouveau	1 087 458	280 706						1 368 163
Résultat de l'exercice	280 706	-280 706				-629 609		-629 609
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	1 643 163					-629 609		1 013 554

Commentaires : néant

Liste des filiales et participations

Filiales	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
SL VERYCHIC TRAVEL Calle Valencia 307, 313 P5 08009 BARCELONE	82 901	100.00	3 005 3 005		5 573 506 44 655
Observations :					
TOTAL FILIALES	82 901	100.00	3 005 3 005		5 573 506 44 655

Participations	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
Observations :					
TOTAL PARTICIPATIONS					

TOTAL GÉNÉRAL	82 901	100.00	3 005		5 573 506
			3 005		44 655

Identité des sociétés mères consolidant la société

Dénomination sociale - Siège social	Montant capital	% détenu
ACCOR SA - RCS NANTERRE 602036444 82 RUE HENRI FARMAN 92130 ISSY LES MOULINEAUX	704 121 948	100.00

Engagements financiers hors bilan

Engagements hors bilan	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		10 000 000
Sûretés		
Créances cédées non échues		
dont effet de commerce escomptés non échus		
Cessions de créances Dailly et affacturage		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Portage et autres engagements sur titres de capital		
Engagements consentis de manière conditionnelle		
Engagements de retraite et avantages similaires		
Autres engagements		
TOTAL		10 000 000

VERYCHIC SAS est immatriculée au Registre des Opérateurs de Voyage et de Séjours sous le numéro IM 075130027. La garantie financière, destinée à garantir de façon illimitée les fonds reçus en vertu des articles L. 211-18 et R. 211-26 à R. 211-34 du Code du Tourisme, est fournie par WHITE ROCK INSURANCE (Europe) PCC Limited in respect of Cell A27 « check in » Aon Avenue 77, Block A and Block B, Level 3 Triq in-Negożju, Zone 3 Central Business District, Birkirkara CBD 3010 Malta

La Responsabilité civile professionnelle de VERYCHIC SAS est assurée dans les conditions prévues par le Code du Tourisme auprès de la compagnie Chubb European Group SE, la tour Carpe Diem, 31 place des Corolles, Esplanade nord, 92400 Courbevoie pour un montant de 10.000.000€ par sinistre sous le numéro de contrat FRPKNA58081

Honoraires des commissaires aux comptes

Commissaires	Honoraires de certification des comptes	Honoraires autres
PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers, 92200 Neuilly-sur-Seine	20 316	
TOTAL	20 316	

Commentaires : néant



VERYCHIC

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2025)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2025)

A l'associé unique,
VERYCHIC
23, rue d'Anjou
75008 Paris

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société VERYCHIC relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Changements comptables » de l'annexe aux comptes annuels qui expose les incidences liées au changement de méthodes comptables relatif à la première application du règlement ANC n°2022-06.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers
92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone : +33 (0)1 56 57 58 59*

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le directeur général.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-seine, le 5 mars 2026

Le commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit

Julien LAUGEL

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360	141 360		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 501 696	3 943 834	557 862	1 068 136
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	65 434	65 434		
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	343 638		343 638	26 300
Immobilisations financières (1)				
Participations	3 005		3 005	3 005
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	52 596		52 596	50 125
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	5 107 729	4 150 628	957 101	1 147 566
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	329 601		329 601	397 311
Autres créances	4 570 851		4 570 851	4 214 192
Charges constatées d'avance	83 005		83 005	76 448
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	15 155		15 155	62 036
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	4 998 611		4 998 611	4 749 987
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	10 106 340	4 150 628	5 955 712	5 897 553
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital (dont versé) 250 000	250 000	250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserve légale	25 000	25 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 368 163	1 087 458
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-629 609	280 706
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	1 013 554	1 643 163
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS II		
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	525 112	590 456
Dettes fiscales et sociales	247 056	221 051
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 169 989	3 442 883
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	4 942 158	4 254 390
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	5 955 712	5 897 553
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	6 088 055	3 060 296	9 148 351	9 744 278
Montant net du chiffre d'affaires	6 088 055	3 060 296	9 148 351	9 744 278
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			3	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I			9 148 354	9 744 284
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			9 075 338	8 824 782
Impôts, taxes et versements assimilés			1 845	2 248
Salaires			93 258	129 102
Cotisations sociales			43 612	53 719
Dotations aux amortissement sur immobilisations			601 700	735 209
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			30 443	14 633
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II			9 846 197	9 759 693
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-697 843	-15 409
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits financiers				
Produits financiers de participation (2)				150 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés (2)			81 308	138 826
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change			56 794	38 937
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS V			138 102	327 764

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	2 622	12 654
Différences négatives de change	67 246	18 995
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES VI	69 869	31 649
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	68 234	296 115
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-629 609	280 706
Produits exceptionnels VII		
Charges exceptionnelles VIII		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats IX		
Impôts sur les bénéfices X		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	9 286 456	10 072 047
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 916 065	9 791 342
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	-629 609	280 706
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier		
(2) Dont produits concernant les entités liées		
(3) Dont intérêts concernant les entités liées		

Annexe

Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 5 955 712 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -629 609 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Changements comptables

PCG 122-1 à 122-2, 831-2 et 831-3

Le règlement ANC n° 2022-06, homologué le 30 décembre 2023, modifie le Plan comptable général et s'applique à compter du 1er janvier 2025. Notamment, il modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers. Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 sont établis et présentés conformément aux dispositions de ce règlement. Sur les incidences du nouveau règlement sur les principaux postes de 2025, voir ci-après 1.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ne sont pas retraités rétrospectivement des nouvelles règles. En revanche, des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes de bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers (voir ci-après 2.).

1. Incidences du changement de méthodes comptables sur les principaux postes de l'exercice 2025

a. Impacts de la nouvelle définition du résultat exceptionnel sur l'exercice 2025

A compter du 1er janvier 2025, conformément à l'article 513-5 du Plan comptable général, le résultat exceptionnel comprend :

- les produits et charges directement liés à un événement majeur et inhabituel et qui n'auraient pas été constatés en l'absence de cet événement ;
- les écritures comptables d'origine exclusivement fiscale, telles que les amortissements dérogatoires ;
- les changements de méthode comptable comptabilisés en résultat, lorsque leur traitement en capitaux propres est exclu en raison de dispositions fiscales ;
- les corrections d'erreurs, à l'exception de celles qui concernent des écritures initialement imputées directement sur les capitaux propres.

Ce changement entraîne le classement en résultat courant d'opérations qui avant l'application du nouveau règlement étaient comptabilisées par nature en résultat exceptionnel. Les principales incidences sont détaillées ci-après [ndlr : sous forme narrative, comme ci-dessous ou sous forme de tableau proforma].

2. Présentation de la colonne comparative (exercice 2024)

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers [ndlr : sous forme narrative ou sous forme de tableau].

Dans la colonne comparative :

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes ;
- les provisions, qui étaient présentées sur une seule ligne, sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Faits caractéristiques

Projets majeurs de l'exercice,

. Immobilisation en cours: migration du site web en vue 3 avec mise en service prévue le 01-07-2026

. En opérations: changement de CRM d'envoi des emails finalisé au 31-12-2025,

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Incident de sécurité intervenu le 26-01-2026 affectant notre prestataire Orchestra-TravelSoft. La société a rempli toutes les obligations légales relatives à cet incident qui n'a pas d'impact sur les comptes clos au 31-12-2025

PRINCIPE COMPTABLE

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Frais de constitution et d'augmentation de capital

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont inscrits au compte de résultat.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- | | |
|---------------------------|-----------|
| • Solutions informatiques | 1 à 3 ans |
| • Informatique | 3 ans |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360			141 360
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 410 271	65 126		4 501 696
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 551 631	65 126		4 643 056
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	65 434			65 434
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	26 300	343 638		343 638
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	91 734	343 638		409 071
Immobilisations financières				
Participations	3 005			3 005
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	50 125	2 500		52 596
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	53 130	2 500		55 601
TOTAL GÉNÉRAL	4 696 494	411 263		5 107 729

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	65 126			65 126		
Total immobilisations corporelles	343 638			343 638		
Total immobilisations financières	2 500			2 500		
TOTAL GÉNÉRAL	411 263			411 263		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	141 360			141 360
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	3 342 134	601 700		3 943 834
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 483 494	601 700		4 085 194
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	65 434			65 434
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	65 434			65 434
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	3 548 928	601 700		4 150 628

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	601 700				
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	601 700				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Tableau des amortissements - Cadre général

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	52 596		52 596
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	329 601	329 601	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	83 569	83 569	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	868	868	
Groupe et associés (2)	3 347 314	3 347 314	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	1 139 100	1 139 100	
Charges constatées d'avance	83 005	83 005	
TOTAL	5 036 053	4 983 456	52 596
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

La ligne Groupe et associés concerne exclusivement des prêts et avances consentis auprès du groupe

Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	525 112	525 112		
Personnel et comptes rattachés	9 933	9 933		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 241	9 241		
Impôts sur les bénéfices	156 747	156 747		
Taxe sur la valeur ajoutée	70 388	70 388		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	747	747		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	255 553	255 553		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	3 914 436	3 914 436		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	4 942 158	4 942 158		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

La ligne Groupe et associés concerne exclusivement des emprunts et dettes contractés auprès du groupe

Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 817	66 848
Dettes fiscales et sociales	13 552	15 775
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	50 705	55 508
TOTAL	152 073	138 131

Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 816.50	66 848.40
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	87 816.50	66 848.40
Dettes fiscales et sociales	13 551.73	15 774.77
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	9 374.81	10 916.29
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	4 085.03	4 745.87
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER - SOLTEA	91.89	112.61
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	50 705.04	55 508.07
41981000 CLIENTS AAE	50 705.04	55 508.07
TOTAL	152 073.27	138 131.24

Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	101 114	102 628
Autres créances	619	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	101 733	102 628

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	101 113.66	102 627.95
41810000 CLIENTS FACTURE A ETABLIR	101 113.66	102 627.95
Autres créances	619.21	
43900000 ORGENISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	-248.79	
44820000 État - Produits à recevoir	868.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	101 732.87	102 627.95

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits : - D'exploitation - Financiers - Exceptionnels		
TOTAL		

Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges : - D'exploitation - Financières - Exceptionnelles	83 005	76 448
TOTAL	83 005	76 448

Commentaires : néant

Composition du capital Social

Postes concernés	Nombre	Valeur Nominale	Montant en Euros
1 - Actions ou parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	250 000	1.00000	250 000
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice			
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice			
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social à la fin de l'exercice (1 + 2 - 3)	250 000	1.00000	250 000

Commentaires : néant

Ventilation du chiffre d'affaires par activité

Catégories d'activité	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Commissions sur réservations	8 457 427	8 965 834
Ventes de services	690 924	778 444
TOTAL	9 148 351	9 744 278

VeryChic commercialise, via sa plateforme en ligne :

- des réservations d’hôtels et d’appartements,
- des séjours hôteliers et des locations d’appartements,
- des voyages.

La société intervient exclusivement en qualité d’intermédiaire : elle revend les prestations fournies par ses partenaires et ne perçoit qu’une commission, laquelle constitue l’intégralité de son chiffre d’affaires.

En application de l’article L211 16 du Code du tourisme, VeryChic demeure responsable vis à vis de la clientèle de la bonne exécution des prestations vendues, y compris lorsqu’elles sont réalisées par des prestataires tiers, avec possibilité de recours contre ces derniers.

Les packages dynamiques, permettant la composition personnalisée d’un voyage, sont traités selon les mêmes principes : VeryChic agit en tant que distributeur et ne comptabilise que sa commission.

Le chiffre d’affaires est reconnu à la date de réservation. Les réservations d’hôtels sont fermes et non remboursables, tandis que les séjours et voyages peuvent faire l’objet d’annulations selon un barème spécifique, ces dernières n’étant enregistrées qu’en cas de remboursement effectif.

La société commercialise également des cartes cadeau, dont la commission est comptabilisée dès la vente. Au 31 décembre 2025, le solde des cartes cadeau non utilisées s’élève à 458 780 €, correspondant à 71 114 € TTC de commissions.

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	
Ouvriers	
Apprentis sous contrat	
TOTAL	2

Commentaires : néant

Variation des capitaux propres (par poste)

Variation des capitaux propres	Montant au début de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice antérieur	Distribution de dividendes	Augmentation de capital	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres (à préciser)	Montant à la fin de l'exercice
Capital	250 000							250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport								
Écarts de réévaluation								
Écart d'équivalence								
Réserve légale	25 000							25 000
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves réglementées								
Autres réserves								
Report à nouveau	1 087 458	280 706						1 368 163
Résultat de l'exercice	280 706	-280 706				-629 609		-629 609
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	1 643 163					-629 609		1 013 554

Commentaires : néant

Liste des filiales et participations

Filiales	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
SL VERYCHIC TRAVEL Calle Valencia 307, 313 P5 08009 BARCELONE	82 901	100.00	3 005 3 005		5 573 506 44 655
	Observations :				
TOTAL FILIALES	82 901	100.00	3 005 3 005		5 573 506 44 655

Participations	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
	Observations :				
TOTAL PARTICIPATIONS					

TOTAL GÉNÉRAL	82 901	100.00	3 005		5 573 506
			3 005		44 655

Identité des sociétés mères consolidant la société

Dénomination sociale - Siège social	Montant capital	% détenu
ACCOR SA - RCS NANTERRE 602036444 82 RUE HENRI FARMAN 92130 ISSY LES MOULINEAUX	704 121 948	100.00

Engagements financiers hors bilan

Engagements hors bilan	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		10 000 000
Sûretés		
Créances cédées non échues		
dont effet de commerce escomptés non échus		
Cessions de créances Dailly et affacturage		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Portage et autres engagements sur titres de capital		
Engagements consentis de manière conditionnelle		
Engagements de retraite et avantages similaires		
Autres engagements		
TOTAL		10 000 000

VERYCHIC SAS est immatriculée au Registre des Opérateurs de Voyage et de Séjours sous le numéro IM 075130027. La garantie financière, destinée à garantir de façon illimitée les fonds reçus en vertu des articles L. 211-18 et R. 211-26 à R. 211-34 du Code du Tourisme, est fournie par WHITE ROCK INSURANCE (Europe) PCC Limited in respect of Cell A27 « check in » Aon Avenue 77, Block A and Block B, Level 3 Triq in-Negozju, Zone 3 Central Business District, Birkirkara CBD 3010 Malta

La Responsabilité civile professionnelle de VERYCHIC SAS est assurée dans les conditions prévues par le Code du Tourisme auprès de la compagnie Chubb European Group SE, la tour Carpe Diem, 31 place des Corolles, Esplanade nord, 92400 Courbevoie pour un montant de 10.000.000€ par sinistre sous le numéro de contrat FRPKNA58081

Honoraires des commissaires aux comptes

Commissaires	Honoraires de certification des comptes	Honoraires autres
PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 63, rue de Villiers, 92200 Neuilly-sur-Seine	20 316	
TOTAL	20 316	

Commentaires : néant